







"2019. Año del Centésimo Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar. El Caudillo del Sur"

ACTA DE LA PRIMER SESION DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

En el Municipio de Ixtlahuaca, Estado de México, siendo las doce horas con diez minutos del día tres de abril de dos mil diecinueve, reunidos en la sala de cabildos, ubicada en Palacio Municipal con domicilio en Plaza Rayón, S/N, Colonia Centro, Ixtlahuaca, Estado de México, C.P. 50740; se encuentran presentes el Dr. Florencio Cruz Martínez y C. Antonio Alberto Mateo, Enlace de Mejora Regulatoria de la Dirección de Desarrollo Social y Humano, con el objeto de celebrar la Primera Sesión Ordinaria:

ORDEN DEL DIA

- 1. LISTA Y FIRMA DE ASISTENCIA
- 2. DECLARACION DEL QUORUM LEGAL
- 3. APROBACION DEL ORDEN DEL DIA
- 4. APROBACION DEL PRIMER INFORME TRIMESTRAL FORMATO 2 RTAPA, CORRESPONDIENTE A LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO
- 5. APROBACION DE CEDULAS REMTYS
- 6. PROGRAMACION DE LA SEGUNDA SESION DEL COMITÉ 2019
- 7. CLASURA DE LA SESION

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DIA

- 1. Lista y firma asistencia
- 2. declaración del Quorum legal
- 3. Aprobación del orden del día

Una vez asistido el punto 1 del orden del día y teniendo el total de la asistencia de los miembros del Comité Interno de Mejora Regulatoria, se declara Quorum legal para la apertura de la sesión para la aprobación del Orden del Día.

4. Aprobación del primer Informe Trimestral formato 2 RTAPA, y las Cedulas de Registro Municipal de Trámites y Servicios REMTYS, correspondiente a la Dirección de Desarrollo Social y Humano.

Así tendiendo como aprobado el orden del día, se procedió a atender el tercer punto del orden del día que corresponde a la aprobación del informe trimestral formato 2 RTAPA correspondiente a la Dirección de Desarrollo Social y Humano.

Por lo anterior una vez leída y discutido el punto, se llegó al siguiente:







"2019. Año del Centésimo Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar. El Caudillo del Sur"

ACUERDO

Se aprueba por unanimidad de votos del Comité interno, el Primer Avance Trimestral, del Programa Anual General, y las Cedulas de Información del Registro Municipal de Trámites y Servicios "REMTYS" correspondiente a la Dirección de Desarrollo Social y Humano, mismos que se presentaran a la Comisión Municipal de Mejora Regulatoria; el cual se anexara a la presente acta.

5. Programación de la Segunda Sesión del Comité 2019

Acto seguido el Profe. Marco Antonio López Rodríguez, propone se programe como fecha tentativa la Segunda Sesión del Comité Interno de la Dirección de Desarrollo Social y Humano, el tres de junio del presente año.

Por lo que una vez discutido el punto se llegó al siguiente:

ACUERDO

Por mayoría de votos se acuerda que la segunda sesión de año 2019, del Comité Interno, se lleve a cabo el 03 de junio del mismo año.

6. Clausura de la Sesión

En atención al último punto del orden del día y no habiendo otro asunto que tratar el Profe. Dr. Florencio Cruz Martínez, clausuro la Sesión de Comité Interno de Mejora Regulatoria, firmando al margen las personas que participan y para los efectos a que haya lugar.

DR. FLORENCIO CRUZMATINEZIXTLA HO ANTONIO ALBERTO MATEO

PRESIDENTE DEL COMPTE

NUACE DEL COMITE NOMBRE Y FIRMA

AYUNTAMIENTO DE IXTLAHUACA 2019 - 2021

DIRECCIÓN DE DESARROL SOCIAL Y HUMANO

LIC. JAZMIN OLIVARES RICARDO

VOCAL DEL COMITÉ NOMBRE Y FIRMA M.V.Z. INGRID THALIA BALDERAS CHANONA

> VOCAL DEL COMITÉ NOMBRE Y FIRMA